
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№23 (140), 
31 августа 2020 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 21.08.2020 г. 

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Бахилово от 18.06.2020 №41

 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного 
мониторинга на территории сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский
 Самарской области»

В соответствии со статьей 11 Закона Самарской области от 10 марта 2009 
года № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области» (далее 
– Закон Самарской области № 23-ГД), постановлением Правительства Самар-
ской области от 21 марта 2017 года № 172 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга на территории 
Самарской области», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, на основании протеста прокуратуры 
Ставропольского района от 25.06.2020 №07-03-2020, Администрация сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Бахилово 
от 18.06.2020 №41 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного 
мониторинга на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

1.1.В пункте 1.5 Порядка вместо слов «не реже одного раза в год» читать 
«не реже одного раза в квартал»;

1.2. Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.1. Антикоррупционный мониторинг проводится в форме социологического 

опроса (анкетирования) населения, муниципальных служащих, мониторинга 
средств массовой информации, анализа статистических сведений отдела Мини-
стерства внутренних дел России по Ставропольскому району Самарской области, 
а также анализа данных, содержащих сведения, характеризующие состояние 
антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления.»

1.3. Пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «5.2. При проведении антикоррупционного мониторинга используются 

следующие методы: социологический, системный ,синтетический и аналити-
ческий.»

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.
stavrsp.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает:
а) правила осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – сельское поселение) или в приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в муниципальную собственность и порядок 
предоставления субсидий (далее - бюджетные инвестиции), в том числе 
условия передачи органами местного самоуправления сельского поселения 
(далее - органы местного самоуправления) муниципальным бюджетным или 
автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям (далее 
- организации) полномочий муниципального заказчика по заключению и ис-
полнению от имени сельского поселения муниципальных контрактов от лица 
указанных органов в соответствии с настоящими Правилами, а также порядок 
заключения соглашений о передаче указанных полномочий;

б) правила предоставления из местного бюджета субсидий органи-
зациям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности сельского поселения и объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность 
сельского поселения (далее соответственно - объекты, субсидии).

2. Осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий 
осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами сельского 
поселения, предусмотренными пунктом 2 статьи 78.2 и пунктом 2 статьи 79 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – акты).

3. При осуществлении капитальных вложений в объекты не допуска-
ется:

а) предоставление субсидий в отношении объектов, по которым принято 
решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;

б) предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым при-
нято решение о предоставлении субсидий.

4. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций и субсидий должен 
соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на 
соответствующие цели муниципальными программами.

5. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджет-
ных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве 
оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с 
последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на 
праве оперативного управления у этих организаций либо включаются в со-
став казны сельского поселения.

6. Осуществление капитальных вложений в объекты за счет субсидий 
влечет увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве 
оперативного управления у организаций.

7. Информация о сроках и об объемах оплаты по муниципальным кон-
трактам, заключенным в целях строительства (реконструкции, в том числе 
с элементами реставрации, технического переоборудования) и (или) при-
обретения объектов, а также о сроках и об объемах перечисления субсидий 
организациям учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из 
бюджета сельского поселения, необходимого для составления в установлен-
ном порядке кассового плана исполнения местного бюджета.

 
II. Осуществление бюджетных инвестиций

 
8. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются 

в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Фе-
дерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях 
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
технического переоборудования) и (или) приобретения объектов:

а) муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств 
местного бюджета;

б) организациями, которым органы местного самоуправления, осущест-
вляющие функции и полномочия учредителя или права собственника иму-
щества организаций, являющиеся муниципальными заказчиками, передали 
в соответствии с настоящими Правилами свои полномочия муниципального 
заказчика по заключению и исполнению от имени сельского поселения от 
лица указанных органов муниципальных контрактов.

9. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику 
как получателю средств местного бюджета, либо в порядке, установленном 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах 
средств, предусмотренных актами (решениями), на срок, превышающий срок 
действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

10. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с 
подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка органами местного самоуправ-
ления заключаются с организациями соглашения о передаче полномочий 
муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени сельского 
поселения муниципальных контрактов от лица указанных органов (за ис-
ключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в 
эксплуатацию объекта) (далее - соглашение о передаче полномочий).

11. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в от-
ношении нескольких объектов и должно устанавливать:

а) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с распределе-
нием по годам в отношении каждого объекта с указанием его наименования, 
мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами 
реставрации, технического переоборудования) и (или) приобретения объекта, 
рассчитанный в ценах соответствующих лет; стоимости объекта капитального 
строительства муниципальной собственности сельского поселения (сметной 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 31.08.2020 г. 
 
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 

инвестиций и порядка предоставления субсидий в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных инвести-
ций и порядок предоставления субсидий в форме капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписа-
ния.

 
Глава сельского поселения сельского поселения Бахилово

 Ю.П. Баракин
 

Приложение к постановлению администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 31.08.2020 года №60 

ПОРЯДОК осуществления бюджетных инвестиций и 
порядок предоставления субсидий в форме капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области



2 вестник Бахилово №23 (140), 31 августа 2020 г.

или предполагаемой (предельной) либо стоимости приобретения объекта 
недвижимого имущества в муниципальную собственность сельского поселе-
ния), соответствующих акту (решению), общий объем капитальных вложений, 
рассчитанный в ценах соответствующих лет, в том числе объем бюджетных 
ассигнований, предусмотренный органу местного самоуправления, как по-
лучателю средств местного бюджета, соответствующий акту (решению).

 Объем бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюд-
жетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, предусмо-
тренному муниципальными целевыми программами;

б) положения, устанавливающие права и обязанности организации по 
заключению и исполнению от имени сельского поселения от лица органа 
местного самоуправления муниципальных контрактов;

в) ответственность организации за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение переданных ей полномочий;

г) положения, устанавливающие право органа местного самоуправления 
на проведение проверок соблюдения организацией условий, установленных 
заключенным соглашением о передаче полномочий;

д) положения, устанавливающие обязанность организации по ведению 
бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности 
органу местного самоуправления как получателю средств бюджета сель-
ского поселения в порядке, установленном администрацией сельского 
поселения.

12. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и отражаются на 
открытых в органе Федерального казначейства лицевых счетах, в порядке, 
установленном Федеральным казначейством;

а) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных 
контрактов муниципальным заказчиком;

б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюд-
жетных средств - в случае заключения от имени сельского поселения 
муниципальных контрактов организациями от лица органов местного са-
моуправления.

13. В целях открытия организацией в органе Федерального казначейства 
лицевого счета, указанного в подпункте «б» пункта 12 настоящего Порядка, 
организация в течение 5 рабочих дней со дня получения от органа местного 
самоуправления подписанного им соглашения о передаче полномочий пред-
ставляет в орган Федерального казначейства документы, необходимые для 
открытия лицевого счета по переданным полномочиям получателя бюджетных 
средств, в порядке, установленном Федеральным казначейством. Основа-
нием для открытия лицевого счета, указанного в подпункте «б» пункта 12 
настоящего Порядка, является копия соглашения о передаче полномочий.

 
III. Предоставление субсидий

 
14. Субсидии предоставляются организациям в пределах средств, 

предусмотренных решением о бюджете сельского поселения на соот-
ветствующий период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 
установленном порядке получателю средств местного бюджета на цели 
предоставления субсидий.

15. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с согла-
шением, заключенным между органами местного самоуправления как по-
лучателями средств местного бюджета, предоставляющими субсидию орга-
низациям, и организацией (далее - соглашение о предоставлении субсидий) 
на срок, не превышающий срок действия утвержденных получателю средств 
местного бюджета, предоставляющему субсидию, лимитов бюджетных обяза-
тельств на предоставление субсидии. По решению Администрации сельского 
поселения, принятому в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, получателю средств бюджета сельского поселения 
может быть предоставлено право заключать соглашения о предоставлении 
субсидии на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

16. Соглашение о предоставлении субсидии может быть заключено в 
отношении нескольких объектов. Соглашение о предоставлении субсидии 
должно содержать в том числе:

а) цель предоставления субсидии и ее объем с распределением по 
годам в отношении каждого объекта с указанием его наименования, мощ-
ности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами 
реставрации, технического переоборудования) и (или) приобретения объекта, 
рассчитанный в ценах соответствующих лет; стоимости объекта (сметной 
или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строи-
тельства муниципальной собственности сельского поселения либо стоимости 
приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собствен-
ность), соответствующих акту (решению), а также с указанием общего объема 
капитальных вложений за счет всех источников финансового обеспечения, в 
том числе объема предоставляемой субсидии, соответствующего акту (ре-
шению). Объем предоставляемой субсидии должен соответствовать объему 
бюджетных ассигнований на предоставление субсидии, предусмотренному 
муниципальными целевыми программами;

б) положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения 
о предоставлении субсидии и порядок их взаимодействия при реализации 
соглашения о предоставлении субсидии;

в) условие о соблюдении организацией при использовании субсидии 
положений, установленных законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд;

г) положения, устанавливающие обязанность муниципального автоном-
ного учреждения и муниципального унитарного предприятия по открытию 
в органе Федерального казначейства лицевого счета по получению и ис-
пользованию субсидий;

д) обязательство муниципального унитарного предприятия осущест-
влять без использования субсидии разработку проектной документации на 
объекты капитального строительства (или приобретение прав на использо-
вание типовой проектной документации, информация о которой включена 
в реестр типовой проектной документации) и проведение инженерных 
изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, 
проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов 
по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
техническому переоборудованию) объектов капитального строительства, 
проведение государственной экспертизы проектной документации и ре-
зультатов инженерных изысканий и проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости объектов капитального строительства, на 
финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с эле-
ментами реставрации, технического переоборудования) которых планируется 
предоставление субсидии;

е) обязательство муниципального бюджетного или автономного учреж-
дения осуществлять расходы, связанные с проведением мероприятий, 

Уважаемые жители сельского поселения Бахилово!

25.08.2020 года в селе Хрящевка при обработке погреба 
серной шашкой жилого дома получили отравление и сконча-
лись женщина 1948 г.р. и мужчина 1971 г.р., мужчина 1979 
г.р. с отравлением госпитализирован в ГБ №1. 

Строго соблюдайте инструкцию по использованию серной 
дымовой шашки.

Соблюдайте технику безопасности при использовании 
данных средств дезинфекции.

указанных в подпункте «д» настоящего пункта, без использования субси-
дии, если предоставление субсидии на эти цели не предусмотрено актом 
(решением);

ж) обязательство муниципального унитарного предприятия осуществлять 
эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта после 
ввода его в эксплуатацию (приобретения), без использования на эти цели 
средств местного бюджета;

з) обязательство муниципального бюджетного или автономного учрежде-
ния осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для содержания 
объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), за счет средств, 
предоставляемых из местного бюджета, в объеме, не превышающем размер 
соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ);

и) сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а так-
же положения, устанавливающие обязанность перечисления субсидии на 
лицевой счет по получению и использованию субсидий, открытый в органе 
Федерального казначейства;

к) положения, устанавливающие право получателя средств бюджета 
сельского поселения, предоставляющего субсидию, на проведение про-
верок соблюдения организацией условий, установленных соглашением о 
предоставлении субсидии;

л) порядок возврата организацией средств в объеме остатка не ис-
пользованной на начало очередного финансового года перечисленной ей в 
предшествующем финансовом году субсидии в случае отсутствия решения 
получателя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, о нали-
чии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии 
на капитальные вложения, указанного в пункте 22 настоящих Правил;

м) порядок возврата сумм, использованных организацией, в случае 
установления по результатам проверок фактов нарушения целей и условий, 
определенных соглашением о предоставлении субсидии;

н) положения, предусматривающие приостановление предоставления 
субсидии либо сокращение объема предоставляемой субсидии в связи с 
нарушением организацией условия о софинансировании капитальных вло-
жений в объекты за счет иных источников финансирования в случае, если 
актом (решением) предусмотрено такое условие;

о) порядок и сроки представления организацией отчетности об исполь-
зовании субсидии;

п) случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении 
субсидии, в том числе в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации получателю средств бюджета сельского 
поселения ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок до-
срочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии.

17. В случае предоставления субсидии в объекты муниципального 
бюджетного учреждения, осуществляющего в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации полномочия главного распорядителя 
средств местного бюджета, соглашение о предоставлении субсидии не 
заключается.

18. Предоставление и использование субсидии в объекты муниципаль-
ного бюджетного учреждения, осуществляющего в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации полномочия главного распорядителя 
средств местного бюджета, осуществляются на основании акта (решения), 
подготовленного с учетом положений пункта 16 настоящих Правил.

19. Операции с субсидиями, поступающими организациям, учитыва-
ются на отдельных лицевых счетах, открываемых организациям в органе 
Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным каз-
начейством.

20. Санкционирование расходов организаций, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, в том числе остатки субсидий, не 
использованные на начало очередного финансового года, осуществляется в 
порядке, установленном администрацией сельского поселения.

21. Не использованные на начало очередного финансового года остатки 
субсидий подлежат перечислению организациями в установленном порядке 
в бюджет сельского поселения.

22. В соответствии с решением органа местного самоуправления или 
муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочия главного рас-
порядителя средств местного бюджета, о наличии потребности в не ис-
пользованных на начало очередного финансового года остатках субсидии, 
остатки субсидии могут быть использованы в очередном финансовом году 
для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предо-
ставления субсидии.

В указанное решение может быть включено несколько объектов.
23. Решение органа местного самоуправления или муниципального 

бюджетного учреждения, осуществляющего в соответствии с Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств 
местного бюджета, о наличии потребности организации в не использован-
ных на начало очередного финансового года остатках субсидии подлежит 
согласованию с администрацией сельского поселения. На согласование в 
администрацию сельского поселения указанное решение представляется 
одновременно с пояснительной запиской, содержащей обоснование такого 
решения.



3вестник Бахилово№23 (140), 31 августа 2020 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№23 (140), 31 августа 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

ГКУСО «ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
городского округа Тольятти»

ПРИГЛАШАЕТ женщин, находящихся в отпуске по уходу 
за ребенком в возрасте до трех лет, состоящих в трудовых 
отношениях с работодателем и планирующих приступить к 
трудовой деятельности в текущем году пройти переобучение 
и повышение квалификации, по специальностям:

1. Бухгалтерский учет, анализ и аудит
2. Менеджер в организации (государственное и муници-

пальное управление)
3. Специалист по кадрам с дополнительным изучением 1С: 

зарплата и кадры
4. Воспитатель

5. Парикмахер
6. Управление государственными и муниципальными за-

купками. Специалист в сфере закупок
7. Применение информационных технологий для решения 

управленческих задач
8. Организация работы и современные технологии деятель-

ности многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

Стоимость курса обучения оплачивает Центр занятости
За дополнительной информацией обращаться в отдел 

профессионального обучения по адресу: ул. Свердлова, 45А, 
кабинет 205, тел. 24-95-10 (доб.1447), электронный адрес: 
BukanovaSA@samaratrud.ru или tolczn404@ samaratrud.ru.

 Количество мест ограничено.

 
 

ПРИГЛАШАЕТ 

 женщин,находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трехлет, 
состоящих в трудовых отношениях с работодателем ипланирующих приступить 

к трудовой деятельности в текущем годупройти переобучение и повышение 
квалификации, по специальностям: 

1. Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
2. Менеджер в организации (государственное и 

муниципальное управление) 
3. Специалист по кадрам с дополнительным 

изучением 1С: зарплата и кадры 
4. Воспитатель 
5. Парикмахер 
6. Управление государственными и 

муниципальными закупками. Специалист в сфере 
закупок 

7. Применение информационных технологий 
для решения управленческих задач 

8. Организация работы и современные 
технологии деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

Стоимость курса обучения оплачивает Центр занятости 

За дополнительной информацией  обращаться в отдел профессионального обучения 

по адресу: ул. Свердлова,  45А, кабинет 205, тел. 24-95-10 (доб.1447) 

электронный адрес:BukanovaSA@samaratrud.ru или tolczn404@samaratrud.ru 

 Количество мест ограничено 

 

 

ГКУСО «ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ 
городского округа Тольятти» 


